IG Tösstallinie Müliwiesstrasse 77 CH-8487 Zell PCK 84-51386-8 www.igtoesstallinie.ch



Zell, den 14. Juni 2020

## Einladung zur 27. Mitglieder- und Auflösungsversammlung der IG Tösstallinie

Liebe Bahnfreundinnen und -freunde

Herzlich lade ich Sie/euch zur nächsten Mitglieder- und Auflösungsversammlung der IG Tösstallinie ein, am:

Dienstag, den 1. September 2020 um 19:00 Uhr Café-Restaurant Dreispitz, Tablatstr. 4, 8492 Wila, mit anschliessendem Nachtessen, offeriert von der IG Tösstallinie

und schlage Ihnen/euch folgende Traktanden vor:

- 1. Begrüssung und Wahl der Stimmenzähler. Genehmigung der Traktandenliste
- 2. Genehmigung des Protokolls der 26. Mitgliederversammlung vom 9. April 2019 (bereits verschickt)
- 3. Jahresbericht 2019 des Vorstandes (Tischvorlage)
- 4. Jahresrechnung IG 2019, Bericht der Kontrollstelle (Tischvorlage)
- 5. Erteilung der Decharge an den Vorstand
- 6. Auflösung der IG Tösstallinie: Beschluss der Auflösung (Gem. Art. 12 und Art. 20 der Statuten Zweidrittelmehrheit der anwesenden Mitglieder erforderlich)
- 7. Auflösung der IG Tösstallinie: Verwendung des Vereinsvermögens (Antrag Vorstand: Spende an den DVZO)

Falls keine Zweidrittelmehrheit für die Auflösung erreicht wird, so muss an dieser Stelle ein neuer Vorstand mit mindestens 3 Personen gewählt werden (Art. 14 der Statuten).

- 8. Wahlen von Vorstand, Präsidium und Kontrollstelle
- 9. Diskussion Jahresprogramm 2020
- 10. Budget 2020
- 11. Festsetzung der Mitgliederbeiträge 2021
- 12. Diverses

Falls sich niemand für den Vorstand zur Verfügung stellt, so kann der Verein gemäss ZGB Art. 69 nicht mehr ordentlich geführt werden. Er wird dann darauf basierend aufgelöst.

## Mitgliederbeiträge 2020

Falls der Verein weiter besteht, sind für das Vereinsjahr 2020 Mitgliederbeiträge fällig. Die Höhe der Mitgliederbeiträge 2020 wurde an der MV 2019 beschlossen. Die Mitgliederbeiträge betragen unverändert:

25 CHF für Einzelmitglieder

30 CHF für Familien

100 CHF für juristische Personen und öffentlich-rechtliche Körperschaften

Rafael Haas, Vizepräsident Ralf Wiedenmann, Präsident